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1   Om Ledighetsbarometeret 2023 
Ledighetsbarometeret 2023 er en undersøkelse om ledighet blant våre medlemmer.  
 

1.1 Bakgrunn 
Negativ utvikling i arbeidsmarkedet for ansatte i byggebransjen er bakgrunnen for 
Ledighetsbarometeret 2023. Denne utviklingen er beskrevet i Arkitektbedriftenes 
konjunkturanalyse fra første halvår 2023. Våre jurister har i løpet av året merket en betraktelig 
økning i henvendelser fra våre medlemmer som opplever å bli permittert og oppsagt. 
Arkitektenes fagforbund (AFAG) har sett et behov for å tallfeste denne utviklingen. 

Dette er første gang AFAG har gjennomført en slik undersøkelse og det forekommer derfor 
ikke historiske tall til sammenligning. Men undersøkelsen kommer til å bli fulgt opp med et 
nytt ledighetsbarometer i første kvartal 2024. 
 

1.2 Gjennomføring 
Ledighetsbarometeret 2023 er en digital undersøkelse som ble sendt til alle ordinære 
medlemmer av Arkitektenes fagforening. Dette inkluderer ikke studentmedlemmer.  
 

2   Representasjon  
2357 medlemmer har svart på undersøkelsen. Arbeidsgrupper som er representert i denne 
undersøkelsen er arkitekt, landskapsarkitekt, planlegger, interiørarkitekt, grafisk designer, 
industridesigner og tjenestedesginer. 
 

2.1 Kjønn 
33,2% av de som har svart er menn og 66,3% er kvinner. Disse tallene passer godt med 
medlemsfordelingen i AFAG.  

 

 
Figur 1.: Hvilket kjønn er du? 
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2.2 Fagfelt 
Fordelingen innen fagområde passer også rimelig godt med medlemsfordelingen i AFAG. 
2353 har svart på dette spørsmålet og av de er 1790 arkitekt, 320 landskapsarkitekt, 107 
planlegger, 7 grafisk designer, 90 interiørarkitekt, 6 tjenestedesigner og 4 industridesigner.  

 
Figur 2.: Hvilken kategori tilhører du? 

 

2.3 Eksamensår 
Den store majoriteten av de som har svart var ferdig utdannet før pandemien. 82,2% av 
respondenter i undersøkelsen er ferdig utdannet før 2020 og 17,8% ble utdannet i 2020 eller 
senere.  

 

 
Figur 3.: Hvilket år fullførte du hovedutdanningen din? 

 
Figur 4.: Hvilket år fullførte du hovedutdanningen din? (2020 eller senere) 
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2.4 Arbeidssituasjon 
På spørsmål om hva som best beskriver repsondentens arbeidssituasjon var det mulig å 
velge flere svaralternativ. 85,1% svarer at de er i jobb, 7% er arbeidsledig og 3,5% er 
permittert.   

 
Figur 5.: Hva beskriver arbeidssituasjonen din best? (Flere svar mulig) 

 
Figur 6.: Hva beskriver arbeidssituasjonen din best? (kun ansatt, arbeidsledig og permittert) 

Svarene fordelt på arkitekt, landskapsarkitekt, planlegger, interiørarkitekt, grafisk designer, 
industridesigner og tjenestedesigner avslører forskjeller innenfor de ulike fagene. 

 
Figur 7.: Hva beskriver arbeidssituasjonen din best? (Sortert etter faggruppe) 
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3   Arbeidsledige 
Over 10% av respondentene i denne undersøkelsen er ute av arbeid på grunn av 
arbeidsledighet eller permittering. Dette utgjør 165 arbeidsledige og 82 permitterte.  
 

3.1 Arbeidsledighet fordelt på kjønn 
Det er stort sett små forskjeller mellom kvinner og menn i oversikt over ansatte, 
arbeidsledighet og permitterte. Flere menn starter derimot egen virksomhet og noen flere 
menn er permittert enn kvinner. 

 
Figur 8.: Hva beskriver arbeidssituasjonen din best? (Sortert etter kjønn) 

 

3.2 Årsak til arbeidsledighet 
Undersøkelsen viser at det i hovedsak er to grupper som representerer arbeidsledige, 
ansatte som har blitt sagt opp av arbeidsgiver og nyutdannete. Av arbeidsledige er 133 
arkitekt, 20 landskapsarkitekt, 3 planlegger, 6 interiørarkitekt, ingen grafisk designer, 1 
industridesigner og 1 tjenestedesigner.  

 
Figur 9.: Hva er årsaken til at du er arbeidsledig 
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I grafen under som viser årsak til arbeidsledighet, fordelt på arkitekter og landskapsarkitekter 
(andre faggrupper er ekskludert her grunnet lav representasjon). Her ser man at det i 
hovedsak er arkitekter som opplever oppsigelse som grunn til arbeidsledighet. Blant 
landskapsarkitekter er arbeidsledige i høyere grad representert av nyutdannete.   

 
Figur 10.: Hva er årsaken til at du er arbeidsledig? (Arkitekt og landskapsarkitekt) 

 

3.3 Lengde på arbeidsledighet 
165 respondenter har svart på dette spørsmålet. 34 personer svarer at de har vært 
arbeidssøkende i en til tre måneder og hele 47 personer svarer at de har vært 
arbeidssøkende i tre til seks måneder.  

 
Figur 11.: Hvor lenge har du vært arbeidssøkende? 

3.4 Arbeidsledig tidligere 
Av 165 arbeidsledige svare 45 at de har vært arbeidsledige tidligere (26,7%).  

  
Figur 12.: Har du vært arbeidsledig tidligere? 
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17 respondenter svarer at da de ble arbeidsledige sist tok det 3-6 måneder før de kom i 
arbeid igjen og 8 svarer at det gikk mer enn 12 måneder før de var i ny jobb. 

 
Figur 13.: Hvor lang tid tok det før du kom i arbeid da du ble arbeidsledig sist? 

 

4   Permitteringer  
I undersøkelsen oppgir 82 personer at de for tiden er permittert. 
 

4.1 Permitterte 
Ferdig utdannete i 2020 og 2021 er godt representert blant permitterte med 9,3% og 6,5% i 
permisjon, til sammenligning er 3,5% permittert blant alle respondenter. Arbeidsledigheten 
fra samme kull (2020 og 2021) er imidlertid lavere enn den generelle arbeidsledigheten 
fordelt over alle respondenter. 

 
Figur 14.: Hva beskriver arbeidssituasjonen din best? (Total og sortert etter eksamensår 2020 og senere) 
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4.2 Lengde på permisjon 
44,4% av permitterte har vært i permisjon under en måned ved besvarelse av 
undersøkelsen. 23,5% har vært permittert i en til to måneder, 13,6% i fem til seks måneder 
og 2,5% har vært permittert i mer en seks måneder.  

 
Figur 15.: Hvor lenge har du vært permittert? 

 

4.3 Permittert tidligere 
Av permitterte opplyser 32,1% at de har vært permittert tidligere. Av 82 permitterte gir dette 
26 personer som har vært permittert tidligere og 56 som er permittert for første gang. Av 
tidligere permitterte (26 personer) opplyser 8 personer at de har vært permittert to ganger 
tidligere og 1 person opplyser at hen har vært permittert tre ganger eller flere.  

 
Figur 16.: Har du vært permittert tidligere? 

 
Figur 17.: Hvor mange ganger har du vært permittert tidligere? 
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5   Nyutdannete 
117 personer som har deltatt i undersøkelsen oppgir 2023 som sitt eksamensår. Av disse er 
79 arkitekt, 31 landskapsarkitekt, 4 planlegger og 3 interiørarkitekt. Grafisk design, 
industridesign og tjenestedesign er ikke representert i denne gruppen.  
 

5.1 Nyutdannetes arbeidssituasjon 
Av disse er det kun rundt halvparten som har lykkes i å få jobb. Det vil si at av 117 
respondenter har 59 jobb og 58 har ikke det. Fra undersøkelsen vet vi ikke hvilke jobber folk 
er ansatt i. 

 
Figur 18.: Hva beskriver arbeidssituasjonen din best? (Nyutdannet i 2023) 

 
Figur 19.: Hva beskriver arbeidssituasjonen din best? (Nyutdannet i 2023 og sortert etter faggruppe) 
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5.2 Ansettelsesform 
Av nyutdannete som har jobb er over 20% i en midlertidig stilling. Til sammenligning: av alle 
våre medlemmer som er i jobb og som har svart på denne undersøkelsen er kun rundt 7% 
midlertidig ansatt.  

 
Figur 20.: Er du fast eller midlertidig ansatt? (Nyutdannet i 2023) 

 
Figur 21.: Er du fast eller midlertidig ansatt? (Alle respondenter) 
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